
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Servizi alla Persona - Politiche dell' 
Istruzione n° 119 del 26/06/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Evacuazione famiglie condominio via Solunto 12. Impegno spesa e liquidazione.

Il Redattore: Bongiovanni Tiziana 

      Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  ed il 

Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2019-2021;
Premesso che in data  4/12/2018 i tecnici del Servizio di Protezione Civile di questo Comune, hanno 

accertato che l' immobile sito a Ragusa, in via Solunto 12, lotto 53, scala A, si trovava in condizione  
di pericolo, a causa delle fessurazioni evidenti in un pilastro portante al piano terra dell' immobile,  
che risulta essere composto da sette livelli fuori terra;

Preso atto che a seguito dell' accertamento effettuato è emerso che, il condominio di cui trattasi non  
presentava  le  necessarie  condizioni  di  sicurezza  per  essere  utilizzato  e  che  pertanto, 
precauzionalmente, doveva essere evacuato;

Vista l'  Ordinanza Sindacale n.138067 del 4 dicembre 2018 con la quale è stato dato mandato a codesto settore di  
provvedere ad ogni adeguata assistenza ai cittadini evacuati dal condominio di via Solunto 12;
Preso atto che si è proceduto ad alloggiare in strutture ricettive n.7 nuclei familiari che non avevano possibilità alcuna di 
alloggiare presso  parenti e/o amici, per il periodo necessario ai lavori di messa in sicurezza dell' immobile;
Vista la nota prot. n. 45397 dell'  8/4/2019 di richiesta storno dal fondo di riserva cap.2110/0 al cap.1899/37 per €  
6.000,00 di cui € 3.000,00 per sostenere le spese necessarie alla liquidazione  di quanto dovuto alle strutture ricettive  
che hanno ospitato le famiglie sfollate;
Vista la deliberazione di G.M. n. 261 del 18/4/2019 avente ad oggetto: "Variazione per utilizzo del fondo di riserva, ai 
sensi dell'  art.166 del D.Lgs 267/00", con la quale si procedeva alla necessaria variazione di bilancio prelevando l'  
importo richiesto dal fondo di riserva; 
Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla liquidazione delle somme dovute alle seguenti ditte:
- TARASIA di Iacono Giuseppe corso V. Veneto 17 Ragusa
- CASA  34 di Criscione Francesca  via Ferraris 22
- C. QUADRO di Alberto e Clara Cavalieri snc via G.B. Odierna 67
- HOTEL KROMA di F.lli Piccitto & C.s.a.s. via G. D' Annunzio 60
- EBEN EZEN srl via Terranova 6/8
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra  
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

Pagina 1/2



 DETERMINA

1  di impegnare la spesa di  € 3.000,00 per liquidazione compensi  alle  strutture ricettive che hanno ospitato le 
famiglie evacuate dal condominio di via Solunto 12, al cap. n.1899/37, cod. Bil. 12.04-1.03.02.15.999, del 
P.E.G. (2019), scad. 31/12/2019;

2. di liquidare alle seguenti ditte quanto spettante:
€ 1.100,00 - TARASIA di Iacono Giuseppe corso V. Veneto 17 Ragusa  
€ 531,00  - CASA  34 di Criscione Francesca  via Ferraris 22  Ragusa

€ 100,00 - C. QUADRO di Alberto e Clara Cavalieri snc via G.B. Odierna 67  Ragusa
€ 200,00 - HOTEL KROMA di F.lli Piccitto & C.s.a.s. via G. D' Annunzio 60 Ragusa
€ 600,00 - EBEN EZEN srl via Terranova 6/8 Ragusa
3. di erogare in quanto ad:  
a)  € 1.100,00 al sig. Iacono Giuseppe corso V. Veneto 17 Ragusa
IBAN:  IT91G0503617001CC0010110569 
BANCA AGRICOLA POPOLARE DI RAGUSA AG.1

b)  € 531,00 alla sig.ra Criscione Francesca  via Ferraris 22 Ragusa
IBAN:  IT35X0200817004000105617518

c) € 100,00 ai sig.ri Alberto e Clara Cavalieri snc via G.B. Odierna 67 Ragusa
IBAN:  IT09U0503617001CC0011026384
BANCA AGRICOLA POPOLARE DI RAGUSA AG.1

d) € 200,00 a F.lli Piccitto & C.s.a.s. via G. D' Annunzio 60 Ragusa
IBAN: IT20K0521617001000008100211

e) € 600,00 EBEN EZEN srl via Terranova 6/8 Ragusa
IBAN:  IT14A0503617002CC0021046192

4. di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
  

Ragusa,  26/06/2019 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

